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 (1)ماليةمحاسبة : الملياض                                               جامعت محمد بىضياف المظيلت     

ت وعلىم الدظيير     جرع مشترك  ولى الظنت الأ                                كليت العلىم الاكخصادًت والخجازٍ

 2020/2021: الظنت الجامعيت                                                           

 

 (02)  ة رقه أعنال موجه

 :  الجز  للنظر 

 :أجب عن الأطئلت الخاليت

 .أذكس العناصس الأطاطيت التي ًنبغي أن ًحخىيها الحظاب -1

 .اشسح كىاعد فخح كل من حظاباث الميزاهيت وحظاباث الدظيير -2

 : الجز  لتطبيقي

 :بالعملياث الخاليت" النجاح" كامذ مؤطظت 2019 خلال شهس أكخىبس :1ت

 .دج هلدا120000شساء مىاد أوليت  -

 .دج هلدا70000دفع أجىز مظخخدمين  -

 .دج هلدا150000بيع منخجاث جامت الصنع  -

 .دج هلدا2000حظدًد فاجىزة هاجف  -

 .دج هلدا6000شساء مىاد الخنظيف  -

 .دج هلدا من الصبىن علي15000جحصيل مبلغ  -

 .دج هلدا12000حظدًد ضسائب وزطىم بمبلغ  -

 : العمل المطلىب

حسجيل العملياث في حظاب الصندوق، ثم اطخخساج زصيده في آخس الشهس علما أنّ زصيده في بداًت الشهس  -1

 .(اطخخدام الشكل ذو الأعمدة المخلاصلت). دج200000كان  

 .01/11/2019إعادة فخح حظاب الصندوق في  -2

 :بالعملياث الخاليت" الاهخصاز" كامذ مؤطظت 2020 خلال شهس طبخمبر :2ت

 .دج على الحظاب100000شساء بضاعت  -

 .دج مظخحلت الدفع8000اطخلام فاجىزة كهسباء وغاش بمبلغ  -

 .(دج80000جكلفتها )دج على الحظاب120000بيع بضاعت بمبلغ  -

 .دج على الحظاب180000شساء آلت إهخاجيت بمبلغ  -

 .دج لم ٌظدد بعد9000إصلاح آلاتها من طسف شسكت الصياهت والخصليح بمبلغ  -

 .دج على الحظاب3000شساء مىاد كابلت للاطتهلاك بمبلغ   -

 .دج70000اطخلام شيك من أحد الصبائن بمبلغ  -

 .ما عليها من دًىن بشيك¼ حظدًد  -

 : العمل المطلىب

 (اطخخدام الشكل المخخصس).حسجيل العملياث الظابلت في الحظاباث الخاصت بها -1

 . دج100000اطخخساج أزصدة الحظاباث في آخس الشهس، علما ا أنّ زصيد بداًت الشهس  لحظاب البنك كان   -2
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 :أكمل الحظاباث الخاليت: 3ت

 
 حظاب البنك الخالي والري سجلذ به مجمىعت من العملياث التي طددث بشيك بنكي خلال شهس إليك: 4ت

 ":الأمل" لمؤطظت2020طبخمبر 

  لبيان  لتاريخ
  لمبالغ

 د ئن مذين

01/09/2020 

04/09/2020 

08/09/2020 

12/09/2020 

17/09/2020 

21/09/2020 

28/09/2020 

30/09/2020 

 زصيد ابخدائي

 شساء مىاد أوليت

 حظدًد مصازٍف النلل

 حظدًد مصازٍف المظخخدمين

 بيع منخجاث جامت

 حظدًد فاجىزة الكهسباء والغاش

 كبب مبلغ من الصبىن 

 زصيد نهاًت الشهس

150000 

120000 

 

30000 

 

8000 

70000 

47000 

 

 

25000 

 

400000 

 

 

 

 425000 425000  لمجموع

 :  لعمل  لمطلوب

 .جحدًد الدسجيل الصحيح من الدسجيل الخاطئ للعملياث المدزجت في حظاب البنك -1

 .30/09/2020إعادة حشكيل حظاب البنك بشكل صحيح محددا زصيده في  -2

   لبلك       د512/م  حـ

290000 

646000 

45600 

 

130400 

67400 

............ .............. 
 

   لجبائن      د411/م   حـ

220000 

160000 

............... 

 

158800 

50400 

440000 .............. 
 

  موردو  لمخجونات        د401/م    حـ

125000 

646000 

 100000د .ر

 

540000 

22000 

................ 

............ .............. 
 


